UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

Quid duodecim cophini impleti, significant. Caput XXXV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

Panis benedictus in apostolorum quoq; manibus est
auctus. Cap. XXXIII.

A Sed & per apostolorum manus, & in eorum manibus
dum panes & pisces istos benedictos populo, verbum
Dei omni creaturæ prædicando proponunt: multiplican-
Matt. 28. tur. Quia dum sancti prædicatores legem Dei faciendo &
Act. 1. docendo populo proponunt, tunc & ipsi fusi per vna-
Matt. 5. onem spiritus verbū Dei extendunt, profundius scrutan-
Rom. 11. tur, & clarius quam antea intelligunt, atq; copiosius, editi
Iob 28. libris abscondita illius, producūt in lucem. Hoc in apo-
stolorum epistolis, in sanctorum doctoři scriptis, factum
esse, & semper fieri videmus. In mensa item credentium
& in manibus (ut dicit Hilarius) crescebat & crescit usque
in hodiernum diem, benedicta à Christo panis yitæ sub-
stantia. Nam boni & recti corde, voluntatem habentes in
Luc. 11. lege domini, dum verbum Dei audiunt & custodiunt, nra-
Ioan. 5. minant, scrutantur, & in corde suo conferunt, multæ
auditæ colligunt & intelligunt, quæ à prædicatore nō au-
1. Ioan. 2. dierunt: Vnctio illos, quam habent à sancto, docet de om-
nibus quæ necessaria & utilia sunt saluti eorum.

Quid duodecim cophini impleti, significant.

Caput XXXV.

A Ec otiosum est, quod discipuli duodecim cophi-
nos fragmentorum, quæ superauerunt eis qui man-
ducauerant & saturati erant, collegerunt. Nam dum tur-
bae satiatæ sunt per verbi Dei prædicationem, multa su-
persunt altiora fidei mysteria, quæ illi nō possunt capere
& profectionis documenta, quæ non possunt seruare. At
Phil. 3. apostolici viri, & quicunq; perfecti sunt cum apostolo, et
1. Cor. 12. debent colligere ne pereant in suas sportas librorum, &
Apo. 14. æmulatoribus meliorum charismatum, Christumq; quo-

cunq; ierit sequētibus tradere credenda, & facienda proponere; Sic Basilius magnus: Sic sanctus Hieronymus: Sic sanctus Benedictus: Sic sanctus Augustinus: Sic sanctus Franciscus, sic & alij multi sportas suas ex reliquijs & verborum Christi fragmentis collegerunt: & regulas, methodos doctrinæ euangelicæ, vias excellentiores, crucis Christi semitas, nucleos euangelij, conscripserunt & seruauerunt, & volentibus seruandas tradiderunt. Nihilominus, turba saturata dicitur: Quia & si simplices filij dei, paruuli & pusillus grex, mystica & recondita fidei, rimari et capere nequeunt, vti etiam altiora se inquirere non debent, Ecclesiastes 3. nec curiose scrutari maiestatem, ne opprimantur à gloria, Proverbs 25. nec sua possunt omnia relinquere ac pauperibus destribuerre, nec virginitatem seruare, nihilominus, viam mandatorum Dei currendo, brabecum vitæ æternæ obtinere possunt. Sic in fine seculorum et in plenitudine temporis, per euangelium gratiæ suæ, vnigenitus qui est in finu patris, nobis manifestauit quæ sit voluntas dei perfecta. Quicunque ergo fecerit voluntatem Dei, quam euangelium docet, ille Christi frater, soror et mater est, Intrahit in regnum cœlorum. Hic beatus in suo facto est.